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Kl. 12:54 
Kamal Qureshi (SF): 
Ja, jeg må prøve at se, om jeg kan finde mit jule- 
humør frem til ligesom at stille spørgsmålet en 
gang til, selv om jeg ikke får noget svar. En del af 
den proces, der har været i forbindelse med den 
her debat og det her lovforslag, har også været 
interessant, for her er der flere områder, som mi- 
nisteren jo tidligere har været forkæmper for, 
nemlig demokrati og ytringsfrihed og censur og 
lign., så jeg kunne egentlig godt tænke mig at 
høre ministerens kommentar til, at man her fra 
Folketingets talerstol fra Dansk Folkepartis side 
for ikke så forfærdelig længe siden kritiserede 
en juraprofessor og kaldte vedkommende utro- 
værdig, og at man på den måde konsekvent, 
hver eneste gang der er nogle eksperter eller så- 
kaldte eksperter, der udtaler sig politisk, prøver 
at underminere deres udtalelser ved at kalde 
dem for utroværdige. På den måde begrænser 
man involveringen af lignende personer, der 
kunne have lyst til at deltage i debatten. 

Kl: 12:55 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 12:55 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det mest usmagelige og usædvanlige i den de- 
bat her under første-, anden- og tredjebehand- 
lingen overhovedet var, da hr. Ole Sohn fra spør- 
gerens parti sagde »føj!« forleden dag. Det tror 
jeg aldrig før jeg har oplevet i Folketinget. Det 
viste en foragt for demokratiet. Det viste en for- 
agt for andres ret til at have en anden mening 
end SF's. 

Kl. 12:56 
Formanden: 
Så er det fru Karen Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:56 
Karen Hækkerup (S): 
Hånden på hjertet, helt ærligt: Når der engang 
skal skrives tykke bøger om fru Birthe Rønn 
Hornbechs periode som integrationsminister, 
tror ministeren så selv, at hun vil være stolt af at 
læse, hvad der kommer til at stå i de bøger? Det 
er en politiker, som igennem en menneskealder 
har været så respekteret på hele Christiansborg 
for sit flotte og vedholdende arbejde, og alle par- 
tier har respekteret lige præcis fru Birthe Rønn 
Hornbech for at kæmpe for demokratiet og for 
retssikkerheden. Tror ministeren så, at der vil 

være noget pænt at skrive i de bøger, som skal 
skrives engang? 

Ministeren siger, at det her ikke skal ligne en 
særlov, men hånden på hjertet: Det er det jo. Mi- 
nisteren siger, at hun taler personligt og ikke på 
regeringens vegne, men hvordan kan man stå og 
tale personligt, når man i et lovforberedende ar- 
bejde, som man selv har ansvaret for, ikke vil 
lægge det frem, som man henviser til i bilagene, 
nemlig undersøgelsen om de her mennesker på 
tålt ophold? 

Jeg kan se, at min tid er gået, og jeg kommer 
selvfølgelig tilbage med et spørgsmål mere, men 
kan ministeren redegøre for, om det er regerin- 
gens koordinationsudvalg, der har pålagt mini- 
steren at udvide lovforslagets omfang? 

- Kl. 12:57 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 12:57 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 

, bech): 
Det er komplet latterligt, og det viser jo fuld- 
stændig Socialdemokratiets forvirring. Altså, 
det ene øjeblik vil man ikke have en særlov; det 
andet øjeblik vil man ikke have, at personkred- 
sen udvides - hvis det er det, fru Karen Hække- 
rup mener at der er sket. Dette lovforslag er ud- 
tryk for regeringens ønske, og sådan er det. 

홢 Kl. 12:57 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 12:57 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg bemærkede tidligere, at ministeren sagde, at 
det var et nødvendigt lovforslag. Det, man kan 
ræsonnere sig frem til, er, at ja, det må jo være 
det nødvendige lovforslag, for at ministeren kan 
blive siddende i sin ministerstol, for hvis ikke 
det her lovforslag blev vedtaget, havde Dansk 
Folkeparti selvfølgelig krævet, at der skulle an- 
dre boller på suppen. Så jeg troede faktisk på et 
tidspunkt, at ministeren var blevet ført til at 
fremsætte det her lovforslag, altså havde frem- 
sat det med ført hånd, og ikke længere havde en 
fri vilje til at kunne sige fra. 

Men nu kan jeg konstatere, at ministeren si- 
ger, at det her lovforslag er et udtryk for regerin- 
gens holdning og for ministerens holdning. Det 
synes jeg er overraskende, og det havde jeg slet, 
slet ikke troet om ministeren. Da vi havde mini- 
steren i samråd, sagde ministeren, at for at det 
ikke skal være frihedsberøvelse, skulle den her 
omtalte tuneser, som lovforslaget altså slet ikke 


